3) *conscience morale*: RADBERT. corp. Dom. VIII 4 p. 40: a Christi corpore coram interni iudicis -is decidere. GERARD. ITHER. conf. spec. II p. 347,67: «levavi oculos meos ad montes» (Ps. 120,1). Levate ergo -os vestros, id est affectus vestros, sensus videlicet intelligibiles ad tropologiam, id est ad moralem intelligentiam, ut moribus bonis vos componatis.

4) *mémoire*: BERNARD. serm. de sanct. col. 478^A: -us meus, memoria mea.

VI) *sens symboliques*: A) *celui qui joue un rôle remarquable*: 1) *brillant et éclairant*: GUIBERT. Nov. moral. prooem. col. 19^D: indidit tanto Deus capiti duos -os sideribus clariores, dum a dextris habes Anselmum ... altrinsecus Radulphum. HONOR. AUG. in cant. 4,1 col. 411^A: -i ergo Ecclesie sunt episcopi et alii prelati, provisores eius, a capite Christo lucentes, qui coram hominibus verbo et opere lucent.

2) *en voyant pour les autres et en prévoyant*: CARTUL. S. MAR. Paris. I 32 p. 339 (c. 1127): archidiaconi vero qui -i et a secretis episcopi dicuntur, et ecclesie Dei provisores. PETR. BLES. epist. 209 col. 490^C: vulgariter dicitur quod archidiaconi sunt -i pontificis sui. ALAN. INS. dist. col. 880^C: -us... dicitur ille qui alii providet. ib.: -i sunt qui in ipsa hominis facie in summo positi, providendi itineris officium suscepserunt.

B) *symboles théologiques*: 1) *le Christ*: ALAN. INS. dist. col. 880^D: -us... dicitur Christus, quia sicut in -o plures tunice, ita in Christo plures substantie, corporis et anime et divinitatis.

2) *les dons du Saint-Esprit*: GODESC. AQU. opusc. 6 p. 68: qui est Christus veritas, septem -os habens, i.e. dona Spiritus sancti. ALAN. INS. dist. col. 880^B: -i Domini dona Spiritus sancti significant. De quibus in alio loco legitur quod Joannes vidit agnum occisum, habentem cornua septem et -os septem (cf. Apoc. 5,6).

3) *les Apôtres*: CALIXT. II serm. Jacob. col. 1384^D: isti apostoli... -i Dei... habentur.

4) *l'Ecriture Sainte*: ALAN. INS. dist. col. 880^D: -us... dicitur sacra Scriptura, que dicitur -us Dei, quia per palpebras huius loci, id est per aperta et obscura loca sacre Scripture probat Deus filios hominum, id est 'distinguit inter bonos et malos.

C) *symboles moraux*: 1) *vertu d'espérance*: ALAN. INS. dist. col. 879^D: -us... dicitur spes... «defecerunt oculi eorum» (Jer. 14,6)... quia spes eorum ab eis que intendebat, corruvit.

2) *certaines pechés*: a) *l'orgueil*: ALAN. INS. dist. col. 880^A: -us... dicitur superba elatio... -os inclinare est nullum respiciendo ad superbiam contemnere, sed se minorem atque imparem cunctis quos aspicit estimare. INNOC. III de miseria II 33,2 p. 65: Salomon... ponit -os sublimes, id est superbiam. b) *la concupiscence*: ALAN. INS. dist. col. 880^A: -us dicitur rivus concupiscentie, unde legitur quod -i Ade et Eve aperti fuerunt post peccatum, quia ceperunt moveri et diffundi secundum membra genitalia.